证券代码：002480    证券简称：新筑股份    公告编号：2024-057

成都市新筑路桥机械股份有限公司

关于子公司向银行申请授信的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都市新筑路桥机械股份有限公司（以下简称 “公司”）的全资

子公司成都市新筑交通科技有限公司（以下简称“新筑交科”）拟向

招商银行股份有限公司成都分行（以下简称“招商银行”）申请授信，

控股子公司成都长客新筑轨道交通装备有限公司（以下简称“长客新

筑”）拟分别向广发银行股份有限公司成都分行（以下简称“广发银

行”）、成都银行股份有限公司新津支行（以下简称“成都银行”）和

中国光大银行股份有限公司成都蜀汉路支行（以下简称“光大银行”）

申请授信，具体情况如下：

一、申请授信的基本情况

（一）新筑交科向招商银行申请授信

1、授信额度：敞口额度不超过 1,000.00 万元。

2、授信期限：不超过 12个月。

3、授信品种：国内保函（单笔业务期限不超过 3 年，保证金比

例 30%）。

4、担保方式：信用。

5、授信目的：流动经营周转。

6、授信主体：招商银行股份有限公司成都分行。

（二）长客新筑向广发银行申请授信

1、授信额度：敞口额度不超过 5,000.00 万元。

2、授信期限：不超过 12个月。

3、授信品种：电子银行承兑汇票、国内非融资性保函和国内信

用证（保证金比例 30%）。

4、担保方式：信用。

5、授信目的：日常经营周转。

6、授信主体：广发银行股份有限公司成都分行。

（三）长客新筑向成都银行申请授信

1、授信额度：敞口额度不超过 60,000.00 万元。

2、授信期限：不超过 12个月。

3、授信品种：银行承兑汇票（敞口额度不超过 10,000.00 万元，

保证金比例 30%）、惠成信（敞口额度不超过 50,000.00 万元）。

4、担保方式：信用。

5、授信目的：日常经营周转。

6、授信主体：成都银行股份有限公司新津支行。

（四）长客新筑向光大银行申请授信

1、授信额度：敞口额度不超过 8,000.00 万元。

2、授信期限：不超过 12个月。

3、授信品种：保理买方信用担保额度。

4、担保方式：信用。

5、授信目的：日常经营周转。

6、授信主体：中国光大银行股份有限公司成都蜀汉路支行。

上述融资业务具体以与银行签署的相关协议为准。

2024 年 8 月 8 日，公司第八届董事会第十五次会议以同意票 9

票，反对票 0 票，弃权票 0票的表决结果审议通过了《关于子公司向

银行申请授信的议案》，根据《公司章程》相关规定，本次子公司向

银行申请授信尚需提交公司股东大会审议。

二、子公司基本情况

（一）基本情况

名称 住所
成立

日期

法定

代表

人

注册

资本
经营范围

新筑

交科

成都

市新

津区

五津

街道

希望

路

799

号

（工

业园

区）

2013

年 1

月 17

日

冉权

人民币

40,000

万元

一般项目：砼结构构件制造；砼结构构

件销售；高铁设备、配件制造；金属结

构制造；金属结构销售；机械设备研

发；机械设备销售；橡胶制品制造；橡

胶制品销售；减振降噪设备制造；减振

降噪设备销售；轨道交通工程机械及

部件销售；通用设备制造（不含特种设

备制造）；高性能纤维及复合材料销

售；新型金属功能材料销售；金属材料

销售；合成材料制造（不含危险化学

品）；合成材料销售；建筑工程用机械

销售；水泥制品制造；水泥制品销售；

轨道交通运营管理系统开发；玻璃纤

维增强塑料制品销售；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；噪声与振动控制服务；环保

咨询服务；工程和技术研究和试验发

展；铁路运输辅助活动；普通机械设备

安装服务；工业工程设计服务；新材料

技术研发；工业互联网数据服务；信息

系统集成服务；物联网应用服务；软件

开发；软件销售；软件外包服务；安全

咨询服务；非居住房地产租赁；土地使

用权租赁；机械设备租赁；劳务服务

（不含劳务派遣）；对外承包工程；企

业管理咨询；货物进出口；技术进出口

（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。许可项

目：预应力混凝土铁路桥梁简支梁产

品生产；建设工程设计；各类工程建设

活动；建筑劳务分包；电气安装服务；

检验检测服务（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）。

长客

新筑

四川

新津

工业

园区

清云

中路

199

号

2012

年 2

月 14

日

夏玉

龙

人民币

10,000

万元

城市轨道交通车辆及零部件的设计、

制造、维修、销售、运维服务及相关领

域的技术服务、技术咨询；铁路专用设

备及器材、配件的设计、制造及销售；

润滑油、润滑脂销售。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可展开

经营活动）。

（二）股权控制关系

新筑交科为公司全资子公司，主要从事的业务为桥梁功能部件的

研发、生产、销售和服务，公司目前持有新筑交科 100%股权。长客新

筑为公司控股子公司，主要从事的业务为轨道交通车辆的生产、销售

和服务，公司目前持有长客新筑 80%股权。

三、对公司的影响

本次子公司向银行申请授信，有利于保障其经营活动的正常进行，

符合公司整体利益。

四、备查文件

（一）第八届董事会第十五次会议决议。

特此公告。

成都市新筑路桥机械股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 8 日